
 

 

 

 

www.sportes.svitavy.cz 

Tovární 677/28, 568 02 SVITAVY 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 7388 

SPORTES Svitavy s.r.o. 
tel. č.: 461 535 273 

IČO: 620 62 620 
DIČ: CZ62062620 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČSOB Svitavy 
č. ú.: 101421824/0300 

Datová schránka ID: nyda4th 
e-mail: sportes@svitavy.cz 
www.sportes.svitavy.cz 

 

Provozní řád „Karavanového stání U Svitavského stadionu“ 

 
Provozovatel: SPORTES Svitavy s.r.o., se sídlem: Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy, 

IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620 

Kontakt na správce stání: SPORTES Svitavy s.r.o., U Stadionu 528/15, Lány, 568 02 Svitavy, 

tel. č. +420 603 246 345, e-mail: stadion@svitavy.cz 

 

 

I. Všeobecná ustanovení 

1. V prostoru veřejného parkoviště u areálu Svitavského stadionu je vyhrazen prostor 13-ti 

stání pro parkování obytných vozů a obytných přívěsů, z nichž 6 míst je vybaveno 

připojením k elektřině – 220 V. Prostor je dále nazýván jako „Karavanové stání U 

Svitavského stadionu, příp. zkráceně karavanové stání“. 

2. Osoba využívající parkoviště pro účely parkování obytného vozu je pro účely tohoto 

provozního řádu nazývána též jako „uživatel“. 

3. Karavanové stání U Svitavského stadionu mohou využívat pro krátkodobé parkování 

(pobyt) obytné vozy a obytné přívěsy, dále jen „obytné vozy“. Krátkodobým parkováním 

je doba do 96 hodin. 

4. Uživatel vjezdem a zaparkováním v prostoru karavanového stání souhlasí s provozním 

řádem. Uživateli je umožněno stání na vyhrazeném místě, a to po celou dobu krátkodobého 

parkování. 

5. Karavanové stání nemá charakter hlídaného parkoviště. Karavanové stání je součástí 

veřejně přístupného parkoviště. Provozovatel ani obsluha pověřená provozovatelem 

nezajišťuji ochranu a ostrahu zaparkovaných obytných vozů. Karavanové stání je 

bezobslužné. Obsluha zajišťuje pouze drobné opravy, údržbu a provádí kontrolu nad 

neoprávněným užíváním karavanového stání. Provozovatel ani obsluha neodpovídá za 

parkující vozidla, nebo jejich obsah. 

6. Provozovatel karavanového stání neodpovídá za případné škody způsobené odcizením 

vozidla nebo jeho části, odcizením příslušenství nebo věcí odložených ve vozidle ani za 

škody způsobené poškozením vozidla. 

7. Provozovatel karavanového stání neodpovídá za případné škody způsobené vyšší mocí, 

zejména pak zhoršení kvality povrchu parkovací plochy související se změnou počasí, nebo 

sněžením během provozu vyhrazeného stání. 

8. Provozní doba karavanového stání není omezena. 

9. Návštěvník je povinen dodržovat své povinnosti a zákazy vyplývající z čl. III tohoto 

provozního řádu. Neplnění povinností návštěvníka je považováno za porušení provozního 

řádu a vozidlo může být vykázáno z parkoviště, případně také odtaženo na náklady 

vlastníka vozidla. 

10. Karavanové stání je v provozu po celý rok. 

mailto:sportes@svitavy.cz
mailto:stadion@svitavy.cz


II. Užívání „Karavanového stání U Svitavského stadionu“ 

1. Obsluha je zajištěna pověřenými pracovníky provozovatele Karavanového stání U 

Svitavského stadionu. Obsluhu karavanového stání provádí zaměstnanci areálu 

Svitavského stadionu. Uživatel se řídí pokyny obsluhy karavanového stání. 

2. Na parkovišti, jehož součástí je karavanové stání, jsou všichni povinni při jízdě, zastavení, 

stání a couvání dodržovat ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění, zejména respektovat: 

a) dopravní značení, 

b) nejvyšší povolenou rychlost, 

c) dbát pokynů obsluhy parkoviště, 

d) je zakázáno blokovat ostatní vozidla a přístupové a obslužné komunikace, 

e) je zakázáno odstavovat jakákoliv vozidla za účelem dlouhodobého parkování, 

f) je zakázáno umývat motorová i nemotorová vozidla. 

3. Uživatel odpovídá za škodu způsobenou provozem vozidla a jeho činností v areálu celého 

parkoviště jehož součástí je karavanové stání a na majetku provozovatele, či na vozidlech 

jiných klientů, a to v plné výši. 

4. Pokud se vozidlo, nebo obytný vůz stane nepojízdným, je návštěvník povinen neprodleně 

zajistit na vlastní náklady jeho odtah. Pokud tak neučiní, může provozovatel zajistit odtah 

vozidla sám na náklady vlastníka vozidla. 

5. K užívání je na karavanovém stání: 

a) výlevka chemických WC, 

b) silniční vpusť pro vypouštění odpadní vody, 

c) kohoutek s pitnou vodou, 

d) elektropřípojky, 

e) odpadkové koše. 

 

III. Povinnosti uživatele 

Uživatel je povinen: 

1. Seznámit se a dodržovat provozní řád karavanového stání. 

2. Bezvýhradně dbát pokynů obsluhy karavanového stání. 

3. Zaparkovat dopravní prostředek, obytný vůz a obytný přívěs pouze na místech, která jsou 

pro parkování určena. Pokud je obsluhou přesně určeno konkrétní parkovací místo, má 

uživatel povinnost na tomto místě zaparkovat. 

4. Dodržovat rozestupy mezi vozidly tak, aby nebyli jednotliví uživatelé vzájemně omezeni, 

případně, jak je určí obsluha parkoviště. 

5. Uživatel je povinen chovat se na parkovišti slušně a korektně, zejména se vyvarovat 

poškozování majetku a zařízení parkoviště a okolo parkujících vozidel, či napadání a 

obtěžování obsluhy pověřené provozovatelem. 

6. Umístit a zabezpečit vozidlo tak, aby nevzniklo žádné nebezpečí a aby nepřekáželo jinému 

vozidlu v parkování, provozu či manipulaci a aby byl zajištěn volný pohyb vozidel IZS. 

7. Neprovádět na parkovišti opravy, seřizování, čištění, mytí a jiné úpravy vozidla, včetně 

manipulace s PHM a oleji. 

8. Respektovat a dodržovat dopravní značení parkoviště. 

9. K odběrným místům elektrické energie, připojovat pouze zařízení a spotřebiče s platnou 

revizí vyhrazených elektrických zařízení. 



 

 

 

 

www.sportes.svitavy.cz 

Tovární 677/28, 568 02 SVITAVY 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským 

soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 7388 

SPORTES Svitavy s.r.o. 
tel. č.: 461 535 273 

IČO: 620 62 620 
DIČ: CZ62062620 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČSOB Svitavy 
č. ú.: 101421824/0300 

Datová schránka ID: nyda4th 
e-mail: sportes@svitavy.cz 
www.sportes.svitavy.cz 

10. V objektu šaten zimního stadionu se nachází veřejné toalety, jejichž provozní doba je od 

8.00 do 20.00 hodin. V případě použití těchto toalet je uživatel povinen udržovat pořádek 

a čistotu. Do toalet je přísně zakázáno vyprazdňovat chemické toalety a odpadní náplně 

parkovaných vozidel. 

11. Návštěvníci jsou povinni udržovat pořádek a využívat nádoby na odpad. 

12. Na karavanovém stání platí noční klid v době od 22:00 do 6:00 hodin. 

 

Uživatel má zakázáno: 

1. Na karavanové stání je zakázán vjezd jiným než obytným vozidlům a karavanům. 

2. Na karavanovém stání je zakázáno stanovat a rušit nadměrným hlukem ostatní hosty. 

3. Na karavanovém stání je zakázáno manipulovat s otevřeným ohněm a zakládat ohniště. 

 

IV. Práva a povinnosti provozovatele 

Provozovatel odpovídá za: 

1. Dopravní značení na parkovišti, jehož součástí je karavanové stání. 

2. Viditelné umístění označení parkoviště a provozního řádu karavanového stání v prostoru 

karavanového stání. 

3. Zajištění oprav a údržby zařízení a mobiliáře karavanového stání. 

Provozovatel a obsluha má právo: 

1. Požadovat po návštěvnících plnění jejich povinností vyplývajících z tohoto provozního 

řádu. 

2. Vydávat návštěvníkům pokyny související s parkováním karavanovém stání ve smyslu 

tohoto provozního řádu a to zejména: 

a) určovat rozestupy mezi vozidly, 

b) určovat a přidělovat jednotlivým návštěvníkům konkrétní místa na karavanovém 

stání, 

c) odmítnout k parkování obytný vůz, a to při plném obsazení karavanového stání, 

d) zakázat vjezd obytnému vozidlu na karavanové stání, 

e) odmítnout jednání s osobami podnapilými či agresivními. 

3. Přivolat odtahovou službu pro zajištění odtažení vozidla zákazníka, který nerespektuje 

„Provozní řád karavanového stání“, a to na náklady vlastníka vozidla. 

4. Odmítnout k parkování na karavanovém stání vozidlo, pokud není řádně zabezpečeno proti 

odcizení nebo nemá viditelně umístěnu registrační značku vozidla, nebo ze kterého unikají 

provozní kapaliny, či jinak ohrožuje čistotu či bezpečnost na parkovišti. 

5. Vykázat zákazníka a vozidla z karavanového stání v případě neplnění tohoto provozního 

řádu. 

 

mailto:sportes@svitavy.cz


V. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Kontrolu dodržování pravidel obsažených v tomto provozním řádu provádí a je za ni 

zodpovědný vedoucí úseku sportovních zařízení a všichni jeho podřízení. V případě 

porušení tohoto řádu je provozovatel oprávněn provést opatření potřebná k nápravě 

nežádoucího stavu a případně žádat náhradu škody.  

2. Platnost tohoto provozního řádu je na dobu neurčitou a veškeré změny musí být prováděny 

písemnou formou.  

3. Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 3. 2024. 

 

 

 

 

 

Ing. Bronislav Olšán, jednatel 

     SPORTES Svitavy s.r.o. 


		2024-02-09T20:02:34+0100
	Ing. Bronislav Olšán




